
ZARZĄDZENIE NR 18 /07

WÓJTA GMINY  POŚWIĘTNE

z dnia 20 lutego   2007 r.

w sprawie sprawozdania  rocznego z  wykonania planu finansowego   Gminnej
Biblioteki Publicznej w Poświętnem za  2006 r.

Na podstawie art. 199 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z 2005 r. Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45,

poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz.

1832)– zarządzam, co następuje:

§ 1. Przedstawiam Radzie Gminy:

        Sprawozdanie  roczne z  wykonania  planu finansowego Gminnej  Biblioteki
Publicznej za 2006 rok

      –  zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      
Wójt Gminy

Witold Łapiński 

                                                 



 Załącznik do  Zarządzenia 

Wójta Gminy  Poświętne

z dnia 20 lutego 2007 r.

                                 

SPRAWOZDANIE ROCZNE 

Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W POŚWIĘTNEM

Za 2006 rok

Luty 2007 r.



Samorządową instytucją kultury w Gminie Poświętne jest Gminna Biblioteka
Publiczna w Poświętnem, która działa na podstawie:

1. Ustawy  z  dnia  25  października  1991  roku  o  organizowaniu  i  prowadzeniu
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 roku, Nr 13, poz. 123 ze zmianami),

2. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 ze
zmianami),  

3. Statutu nadanego Uchwałą Nr XIV/86/04 Rady Gminy w Poświętnem z dnia 28
października  2004  roku  w  sprawie  nadania  Statutu  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Poświętnem.

Biblioteka zatrudnia 2 osoby na stanowiskach:

→ Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
→Referent Gminnej Biblioteki Publicznej 

I. ZESTAWIENIE  PRZYCHODÓW  I  KOSZTÓW  GMINNEJ  BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ  W  POŚWIĘTNEM  ZA  2006  R.  W   SZCZEGÓŁOWOŚCI  PLANU
FINANSOWEGO.

Przychody:
Zespół    Konto          Nazwa Plan na

2006 r
Wykonanie
za 2006 r.

%
wykonania

7 760
Dotacja organizatora na 
działalność statutową biblioteki

69000 68966,21
 99,9

740
Dotacja Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego na 
zakup nowości

4159 4159 100

Razem dotacja 73159 73125,21 99,9
Koszty:

Zespół    Konto          Nazwa Plan na
2006 r.

Wykonanie
za 2006 r

%
wykonania 

 
4 400 - 1

Zużycie materiałów i energii 
( art. biurowe, zakup 
czasopism...)

16399 16401 100

400 - 2
Usługi obce (opłaty pocztowe, 
telef., usł. informat., remonty)

1550 1530 98,7

400 - 3
Podatki i opłaty (prowizje 
bankowe, ubezpieczenia 
mienia, opłaty skarbowe)

810 807 99,6

400-4
Wynagrodzenia i pochodne od 
wymagrodzeń 52720 52713 99,9

400 – 5 Świadczenia na rzecz 
pracowników (szkolenia, 
badania lekarskie, wydatki 
związane z bezpieczeństwem i 

120 118 98,3



higieną pracy)

400-6

Amortyzacja (planowane 
zużycie śr. trwałych oraz 
wartości niematerialnych i 
prawnych)

225 225 100

400-7
Pozostałe koszty (delegacje, 
inne...)

1560 1555 99,7

Biblioteki 73384 73349 99,9

II.  ZESTAWIENIE NALEŻNOŚCI  I  ZOBOWIĄZAŃ WEGŁUG POSZCZEGÓLNYCH
TYTUŁÓW.

Na dzień 31.12.2006 r.  w Gminnej Bibliotece Publicznej  w Poświętnem nie
wystąpiły zobowiązania. 
W ciągu .2006 r. Biblioteka otrzymała dotację od organizatora w wysokości 69000 zł,
co  stanowi  100  %  planu  dotacji  przyznanej  Uchwałą  Rady  Gminy  Poświętne.
Niewykorzystaną kwotę 33,79 zł zwrócono na konto Urzędu Gminy w Poświętnem. 

III. STOPIEŃ REALIZACJI PLANU FINANSOWEGO -  CZĘŚĆ OPISOWA.

W 2006 roku plan finansowy biblioteki wynosi:

Plan wydatków: 73159 zł, 
Dotacja organizatora na utrzymanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem:
69000 zł.
Dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości: 4159 zł.

Wykonanie:  Wydatki w 2006 r.  wyniosły  73349 zł i były następujące:

 zużycie  materiałów  i  energii  (artykuły  biurowe,  zakup  czasopism,  książek
/zakupiono 508 woluminów na kwotę 8203,35 zł/, energia, woda) – 16401 zł, co
stanowi 100 % planu finansowego,

 usługi obce (remonty i konserwacje własnych środków trwałych, opłaty pocztowe i
telefoniczne, usługi informatyczne, wynagrodzenia z tytułu umów zleceń i o dzieło,
kopiowanie) – 1530 zł, co stanowi 98,7 % planu finansowego,

 podatki i opłaty (prowizje bankowe, ubezpieczenia mienia, opłaty skarbowe) – 807
zł, co stanowi 99,6 % planu finansowego,

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń –  52713 zł, co stanowi 99,9 % planu
finansowego,

 świadczenia  na  rzecz  pracowników  (  szkolenia,  badania  lekarskie,  wydatki
związane z bezpieczeństwem i higieną pracy) –  118 zł, co stanowi 98,3 % planu
finansowego,

 amortyzacja  (ewidencja  kosztów  planowanego  zużycia  środków  trwałych  oraz
wartości  niematerialnych  i  prawnych)  –  225   zł,  co  stanowi  100  %  planu
finansowego,



 pozostałe koszty (delegacje, zwrot za przejazd swoim samochodem, inne) – 1555 zł,
co stanowi 99,7 % planu finansowego,

Biblioteka prowadziła działalność oświatową i kulturalną:

 spotkanie autorskie z Zofią Olek - Redlarską,
 spotkanie autorskie z pisarką Marią Ewa Letki,
 konkurs  dotyczącym  twórczości  Jana  Brzechwy  w  dwóch  kategoriach

wiekowych, konkurs plastyczny dotyczący znajomości utworów Jana Brzechwy
dla klas I-II, współudział w konkursie na najpiękniejszą palmę wielkanocną w
klasach  I-III  szkoły  podstawowej,  udział  w konkursie  recytatorskim
„Wiersze jesienne”,

 zajęcia z młodzieżą gimnazjalną i szkoły średniej dotyczące prezentacji bazy
katalogowej biblioteki gminnej,  Biblioteki Narodowej i  Książnicy Podlaskiej
oraz nauka umiejętności korzystania z tych baz,

 wycieczki i lekcje biblioteczne dla dzieci z klas młodszych szkoły podstawowej
i „0”,

 wycieczka do teatru na spektakl „Karawana z Baśni 1001 nocy”
oraz do Książnicy Podlaskiej w Białymstoku w ramach projektu
„W Krainie Książek”,

 gazetki i wystawki okolicznościowe ( o księdzu Janie Twardowskim, Rok 2006
-  rokiem  języka  polskiego,  wystawka  twórczości  Daniela  Defoe,  wystawka
twórczości  Jana  Brzechwy w 40 rocznicę  śmierci,  wystawka twórczości  W.
Wernica, wykonanie gazetki o Julianie Przybosiu, wykonanie gazetki o Kamilu
Baczyńskim, gazetka w  30 rocznicę śm. St.Grochowiaka,  wykonanie
gazetki   w  130  rocznicę  śm.  A.Fredry,  wykonanie  gazetki  w  10
rocznicę  otrzymania  Literackiej  Nagrody  Nobla  przez  W.
Szymborską,  gazetka  na  Boże  Narodzenie  –  „Zwyczaje  i
obrzędy okresu bożonarodzeniowego”.

 zajęcia  z  młodzieżą  szkoły  podstawowej  i  gimnazjum  -  prezentacja  strony
internetowej biblioteki,

 obchody  Tygodnia  Bibliotek  w dniach  8-15  maja  2006  pt,:  „Nie  wiesz  ?  -
zapytaj w bibliotece”.

 Spotkanie bibliotekarzy powiatu białostockiego nt. „Wulgaryzm
w literaturze 

 polskiej od Masłowskiej do Andermana – kondycja kulturalnego
języka”. Wykład wygłosił krytyk literacki i pisarz Jan Zdzisław Prudnicki.

                                                             
 

                                                                                                                Wójt Gminy 

Witold Łapiński                                                         
 


	
	Dotacja organizatora na działalność statutową biblioteki
	69000
	Dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości
	4159
	Razem dotacja
	73159
	Wynagrodzenia i pochodne od wymagrodzeń
	52720
	73384

